



**JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES**  
Prefeito

**ALEXANDRE QUINTELLA GAMA**  
Procurador Geral do Município

**FERNANDO MAGNO GEOFFROY FILHO**  
Chefe de Gabinete

**VANDERLEI PEREIRA DA SILVA**  
Secretário de Controle Interno

**ITAMAR ALVES DE ARAÚJO VIANNA**  
Secretário de Defesa Civil e Ordem Pública

**MÁRCIO LÚCIO FERNANDES**  
Secretário de Administração

**RODRIGO GAMA**  
Secretário de Fazenda

**CÁTIA REGINA ISIDORO PINTO RENTO**  
Secretária de Educação, Cultura, Ciência e  
Tecnologia

**GUILHERME CORREA DE SÁ PEREIRA**  
Secretário de Obras Públicas, Urbanização e Transportes

**MÁRCIO WERMELINGER BARBOSA**  
Secretário de Meio Ambiente

**ROGÉRIO CAPUTO**  
Secretário de Planejamento e Gestão

**ALCIDES LOPES COSTA FILHO**  
Secretário de Saúde

**JAQUELINE HIAT DIAS**  
Secretária da Família, Ação Social, Cidadania e  
Habitação

**CARLOS RIBEIRO RAMPINI**  
Secretário de Agricultura, Abastecimento e  
Desenvolvimento Econômico

**JOÃO CARLOS RABELLO**  
Secretário de Turismo, Esporte e Lazer

## SUMÁRIO

### ATOS DO PODER EXECUTIVO

- Atos do Prefeito.....1/2Pgs
- Atos da Administração.....2/4Pgs

# D.O

## DIÁRIO OFICIAL

### MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO

ANO VII – Nº884

Quinta - Feira, 28 Janeiro de 2016



## ATOS DO PODER EXECUTIVO

### Atos do Prefeito

#### CORRIGENDA

Por ter saído erro material na publicação da Edição nº 883 de 27/01/2016  
Página 01.

DECRETO Nº 2.614 DE 26 DE JANEIRO DE 2016

Onde se lê: **26 DE FEVEREIRO DE 2016.**

Leia-se: **26 DE JANEIRO DE 2016.**

**GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 28 de janeiro de 2016.**

FERNANDO MAGNO GEOFFROY FILHO  
Chefe de Gabinete

PROCESSO N.º 0594/2016

INEXIGIBILIDADE LICITATÓRIA Nº 01/16

Ref. Aquisição de Ampola de raio X e Serviços referente a limpeza geral e blindagem da cúpula, junto a CDK INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE RX LTDA, no valor de R\$ 15.868,00 (Quinze mil oitocentos e sessenta e oito Reais).

**O Secretário Municipal de Saude Senhor Alcides Lopes Costa Filho, solicita ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, através do ofício n.º 594/15, datado de 25 de janeiro de 2016, protocolado nesta Prefeitura, sob o n.º 0594/2016 que seja autorizado a Aquisição de Ampola de raio X e Serviços referente a limpeza geral e blindagem da cúpula, junto a CDK INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE RX LTDA, no valor de R\$ 15.868,00 (Quinze mil oitocentos e sessenta e oito Reais).**

Por todo exposto, solicita ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal que seja ratificado o presente Ato de INEXIGIBILIDADE LICITATÓRIA, com fulcro no inciso I do artigo 25, c/c art. 26 caput, I e II da Lei n.º 8.666, de 21 de Junho de 1993, e suas posteriores alterações.

Alcides Lopes Costa Filho  
Secretário Municipal de Saude

## GABINETE DO PREFEITO

## INEXIGIBILIDADE LICITATÓRIA Nº 01/16

Processo n.º 0594/2016

Tendo em vista a solicitação do Ilustríssimo Senhor Secretario Municipal de Saude, considerando as informações constantes nos autos do processo administrativo de nº 0594/16, em especial a cota de 27 de janeiro de 2016 da douta Procuradoria Geral do Município e cota de 27 de janeiro de 2016 da Secretaria de Controle Interno, com fulcro no inciso I do artigo 25, c/c art. 26 caput, I e II da Lei n.º 8.666, de 21 de Junho de 1993, e suas posteriores alterações. **RATIFICO a inexigibilidade licitatória** para aquisição de Aquisição de Ampola de raio X e Serviços referente a limpeza geral e blindagem da cúpula, junto a CDK INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE RX LTDA, no valor de R\$ 15.868,00 (Quinze mil oitocentos e sessenta e oito Reais).

São José do Vale do Rio Preto, 28 de janeiro de 2016.

JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES  
Prefeito Municipal

### Atos da Administração

#### EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

MODALIDADE: **PREGÃO Nº. 057- presencial**PROCESSO Nº: **6073/2015**

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

VENCEDORA: DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: **007/2016**

OBJETO. QUANTIDADE E VALORES:

Item	Quant.	Unid.	DESCRIÇÃO	Firma:	Marca	Valor Unit.	Valor Total
2	500	Unid.	Base/Tomada para relé fotoeletrônica corpo em polipropileno estabilizado contra radiações UV, contatos de latão estanhado, suporte de aço galvanizado a fogo. Possibilidade de giro: 360º. Cabos de ligação: Preto: fase. Vermelho: retorno. Branco: comum.	DELVALLE	TECNOWATT	R\$7,11	R\$3.555,00
3	1.000	Unid.	Relé foto eletrônico para iluminação pública, tipo FAIL-OFF, tensão de alimentação de 105V a 305V, potência da carga 1000W ou 1800VA, corrente máxima da carga 10A. Corpo em policarbonato na cor azul, estabilizado ao UV; pinos em latão estanhado.	DELVALLE	TECNOWATT TRÍADE	R\$22,80	R\$22.800,00
19	200	Unid.	Reator aéreo para lâmpada multivapor metálico 70 w, ignitor com pico de tensão 2,5 a 5kV, fator de potência mínimo 0,92, tensão de alimentação 220/250V.	DELVALLE	DEMAPE	R\$37,00	R\$7.400,00

23	100	Unid	Reator aéreo para lâmpada vapor de mercúrio de alta pressão, 125W, fator de potência mínimo 0,92, tensão de alimentação 220/250V.	DELVALLE	INTRAL	R\$33,00	R\$3.300,00
32	10	Unid	Braço curvo, com <del>saçata</del> , em aço de baixo teor de carbono SAE 1010/1020 galvanizado a fusão, interna e externamente por imersão única em banho de zinco, conforme NBR-7398 e 7400 da ABNT, com 2,50m de projeção horizontal, diâmetro externo de 60,3mm, conforme desenho A4-1229-PD e especificação EM-RIOLUZ nº 17.	DELVALLE	JRC	R\$89,00	R\$890,00
33	10	Unid	Braço reto, com <del>saçata</del> , em aço de baixo teor de carbono SAE 1010/1020 galvanizado a fusão, internamente e externamente por imersão única em banho de zinco, conforme NBR-7398 e 7400 da ABNT, com 0,20m de projeção horizontal, diâmetro externo de 48 mm.	DELVALLE	JRC	R\$19,53	R\$195,30
34	300	Unid	Braço reto, em aço de baixo teor de carbono, SAE 1010/1020, galvanizado a fusão internamente e externamente por imersão única em banho de zinco, conforme NBR-7398 e 7400 da ABNT, diâmetro externo de 33 mm, projeção horizontal de 1000 mm, com <del>saçata</del> de furo central, inclinado em 15º.	DELVALLE	JRC	R\$25,53	R\$7.659,00
35	300	Unid	Braço curvo, com <del>saçata</del> , em aço de baixo teor de carbono, SAE 1010/1020, galvanizado a fusão internamente e externamente por imersão única em banho de zinco, conforme NBR-7398 e 7400 da ABNT, diâmetro externo de 33 mm, projeção horizontal de 1945 mm, projeção vertical de 1480 mm.	DELVALLE	JRC	R\$42,28	R\$12.684,00
38	50	Unid	Soquete (receptáculo) de porcelana reforçada vitrificada (E-27) isolado para suportar 5 KV.	DELVALLE	G-20	R\$1,22	R\$61,00
39	50	Unid	Soquete (receptáculo) de porcelana reforçada vitrificada e com trava <del>anti-vibratória</del> (E-40) isolado para suportar 5 KV.	DELVALLE	G-20	R\$4,19	R\$209,50

40	250	Unid	Cinta para poste circular 190 mm aço carbono SAE 1010/1020, <del>zincagem</del> por imersão a quente, conforme ABNT NBR 6323.	DELVALLE	KONESUL	R\$18,77	R\$4.692,50
41	250	Unid	Cinta para poste circular 210 mm em aço carbono SAE 1010/1020, <del>zincagem</del> por imersão a quente, conforme ABNT NBR 6323.	DELVALLE	KONESUL	R\$19,94	R\$4.985,00
42	250	Unid	Cinta para poste circular 230 mm em aço carbono SAE 1010/1020, <del>zincagem</del> por imersão a quente, conforme ABNT NBR 6323.	DELVALLE	KONESUL	R\$20,99	R\$5.247,50
43	50	Unid	Cinta para poste circular 250 mm em aço carbono SAE 1010/1020, <del>zincagem</del> por imersão a quente, conforme ABNT NBR 6323.	DELVALLE	KONESUL	R\$21,78	R\$1.089,00
46	800	Unid	Parafuso francês 16 x 45 mm, com porca, aço carbono SAE 1010/1020, <del>zincagem</del> por imersão a quente, conforme ABNT NBR 6323.	DELVALLE	KONESUL	R\$2,15	R\$1.720,00
47	800	Unid	Parafuso francês 16 x 70 mm, com porca, aço carbono SAE 1010/1020, <del>zincagem</del> por imersão a quente, conforme ABNT NBR 6323.	DELVALLE	KONESUL	R\$2,48	R\$1.984,00
48	1.000	Unid	Porca quadrada rosca M16, aço carbono SAE 1010/1020, <del>zincagem</del> por imersão a quente, conforme ABNT NBR 6323.	DELVALLE	KONESUL	R\$0,95	R\$950,00
49	6.000	M	Cabo de alumínio multiplexado triplex de 3x10 mm <sup>2</sup> (02 Fases Isolados + Neutro nu).	DELVALLE	LAMESA	R\$2,75	R\$16.500,00

São José do Vale do Rio Preto, 28 janeiro de 2016.

MÁRCIO LÚCIO BENFICA FERNANDES  
Secretário de Administração